



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2016 г. № 51-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 25 ноября 2015 года № 112-у «Об исполнительных органах государственной власти Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 18 февраля 2016 г. № 51-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп**

1. В государственной программе Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной указанным постановлением:

1) в позиции, касающейся соисполнителей государственной программы, слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство по делам молодежи и спорту)» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)»;

2) по тексту государственной программы слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства»;

3) в приложении № 2 к указанной государственной программе:

а) в пункте 1.1 подпрограммы № 2 «Обеспечение жильем молодых семей» слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство по делам молодежи и спорту)» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)»;

б) по тексту слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства»;

4) по тексту приложения № 3 к указанной государственной программе слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области».

2. В Правилах предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных указанным постановлением:

1) в пункте 2:

а) в абзаце втором слова «министерством по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)»;

б) в абзаце третьем слово «министерством» заменить словами «администрацией Губернатора и Правительства»;

- в) в абзаце четвертом слово «девяти» заменить словом «семи»;
- 2) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;
- 3) в пункте 27 слова «двух месяцев» заменить словами «одного месяца»;
- 4) в пункте 30:
 - а) в абзаце втором слова «двух месяцев» заменить словами «одного месяца»;
 - б) в абзаце третьем слова «2-месячного» заменить словом «месячного».

3. В Правилах проведения конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Архангельской области для участия в подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденных указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области»;

2) дополнить новым пунктом 27¹ следующего содержания:

«27¹. В случае неполного использования органами местного самоуправления муниципальных образований доведенных организатором в предыдущем финансовом году предельных объемов финансирования по субсидиям, финансирование которых осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии (далее – предельные объемы финансирования), остатки неиспользованных муниципальными образованиями в предыдущем финансовом году предельных объемов финансирования в очередном финансовом году на основании постановления Правительства Архангельской области направляются органам местного самоуправления муниципальных образований в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующую субсидию в областном законе об областном бюджете.»

